
BMVIT - IV/ST2 (Rechtsbereich Straßenverkehr)  

Postanschrift: Postfach 201, 1000 Wien 

Büroanschrift: Radetzkystraße 2 , 1030 Wien 

E-Mail: st2@bmvit.gv.at 

Internet: www.bmvit.gv.at 

(Antwort bitte unter Anführung der GZ.    

an die oben angeführte E-Mail-Adresse) 

 GZ. BMVIT-138.002/0001-IV/ST2/2016     DVR:0000175 

 

 

An die 

ASFINAG BMG 

 

mailto:baumanagement@asfinag.at  

Wien, am 14.01.2016 

 

K, A2 Süd Autobahn, 

Ehrentalerberg Tunnel, (km 317,2 bis km 320,6) – beide RFB 

Falkenberg Tunnel (km 324,6 bis km 325,8) – beide RFB 

St, A2 Südautobahn, 

Herzogberg Tunnel (Abschnitt km 220,8 bis km 224,0) – beide RFB 

Erhöhung der zulässigen Höchstgeschwindigkeit für LKW>7,5t  

zwischen 22:00 und 05:00Uhr auf 80 km/h 

 

Auf Grund des § 42 Abs. 8 StVO 1960, BGBl Nr. 159/1960, in der zuletzt gültigen Fassung, wird 

verordnet: 

 

Die erlaubte Höchstgeschwindigkeit für Lastkraftfahrzeuge mit einem höchsten zulässigen Ge-

samtgewicht von mehr als 7,5 t wird auf folgenden Teilstrecken der A2 Süd Autobahn in der Zeit 

von 22:00 Uhr bis 05:00 Uhr auf 80 km/h hinaufgesetzt: 

 

I. Bundesland Kärnten: 

Ehrentalerberg Tunnel: 

auf der Richtungsfahrbahn Italien: von km 317,132 bis km 320,597  

auf der Richtungsfahrbahn Wien: von km 320,597 bis km 317,147 

 

Falkenberg Tunnel: 

auf der Richtungsfahrbahn Italien: von km 324,607 bis km 325,840  

auf der Richtungsfahrbahn Wien: von km 325,840 bis km 324,582 

 

 

II. Bundesland Steiermark: 

Abschnitt AST Steinberg bis AST Packsattel (Herzogberg Tunnel) 

auf beiden Richtungsfahrbahnen: von km 220,8 bis km 224,0 

 

 



GZ. BMVIT-138.002/0001-IV/ST2/2016 

  2 

 

Diese Verordnung ist gemäß § 44 StVO 1960 durch die entsprechenden Straßenverkehrszeichen 

kundzumachen. 

 

Ergeht nachrichtlich an: 

Amt der Kärntner Landesregierung, mailto:post.abt7@ktn.gv.at 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung, mailto:abteilung16@stmk.gv.at 

BH Völkermarkt, mailto:post.bhvk@ktn.gv.at 

BH Klagenfurt, mailto:post.bhkl@ktn.gv.at 

Bezirkshauptmannschaft Voitsberg, email: bhvo@stmk.gv.at 

Magistrat Klagenfurt, mailto:strassenbau.verkehr@ktn.gv.at 

API Klagenfurt, mailto:api-k-klagenfurt@polizei.gv.at 

API Wolfsberg, mailto:api-k-wolfsberg@polizei.gv.at  

ABM Unterwald, email: markus.bratschko@asfinag.at 

ABM Klagenfurt, mailto:martin.lassnig@asfinag.at : m.d.B. um Übermittlung des Kundmachungsvermerks 

ASFINAG Verkehrsmanagement, mailto:christoph.wrusz@asfinag.at: zwecks Aktualisierung der VZDB 

ASFINAG GMBH, mailto:hartwig.hufnagl@asfinag.at 

 

 

Für den Bundesminister: 

Mag. Christian Kainzmeier 

Ihr(e) Sachbearbeiter(in): 

Evelyne Hubmayr 

Tel.Nr.: +43 (1) 71162 65 1707 

E-Mail: evelyne.hubmayr@bmvit.gv.at 

 

 

 

mailto:post.abt7@ktn.gv.at
mailto:abteilung16@stmk.gv.at
mailto:post.bhvk@ktn.gv.at
mailto:post.bhkl@ktn.gv.at
mailto:bhvo@stmk.gv.at
mailto:strassenbau.verkehr@ktn.gv.at
mailto:api-k-klagenfurt@polizei.gv.at
mailto:markus.bratschko@asfinag.at
mailto:martin.lassnig@asfinag.at
mailto:christoph.wrusz@asfinag.at
mailto:hartwig.hufnagl@asfinag.at

